



Datum
2021-01-18
Ert datum

Diariernr
MSB 2020-13788
Er referens

Avdelningen för cybersäkerhet och säkra
kommunikationer
Anna Dubaric Norling

Regeringskansliet
Försvarsdepartementet

103 33 Stockholm

Betänkandet SOU 2020:58 EU:s cybersäkerhetsakt – kompletterande nationella bestämmelser om cybersäkerhetscertifiering

Sammanfattning

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) delar den övergripande analysen och förslaget att hålla samman certifieringsfrågorna kopplade till Cybersäkerhetsakten till en myndighet.

MSB ser dock ett behov att regeringen förtydligar att samverkan mellan aktörerna inom området behöver ske.

Samverkan inom informationssäkerhet

MSB har en uttalad samordningsroll när det gäller övriga myndigheters arbete inom området informationssäkerhet. MSB har därför knutit till sig ett informationssäkerhetsråd med bred representation från både offentlig förvaltning och näringslivet. En annan viktig samverkansform är FIDI (forum för informationsdelning om informationssäkerhet) privat-offentliga samverkansfora som syftar till att genom informationsutbyte, omvärldsanalys och produktion av gemensamt informationsmaterial öka informationssäkerheten hos alla deltagande aktörer. MSB:s uppdrag att vara Sveriges nationella samordningscenter inom ramen för EUs etablering av ett europeiskt kompetenscenter för innovation och forskning inom cybersäkerhet¹ kommer ytterligare stärka och utveckla samordningsrollen.

¹ European Cybersecurity Industrial, Technology and Research Competence Centre and a network of national coordination centres.

<https://www.consilium.europa.eu/sv/press/press-releases/2020/12/11/new-cybersecurity-competence-centre-and-network-informal-agreement-with-the-european-parliament/>

MSB har en bred roll kopplat till NIS direktivet och den regleringen som bland annat omfattar föreskriftsrätt, att samordna det nationella arbetet, motta incidentrapporter, och att utgöra kontaktpunkt gentemot andra europeiska medlemsstater. I rollen som nationell kontaktpunkt för NIS direktivet och det instruktionsstyrda² samordningsansvar som myndigheten har följer det att MSB redan idag har en stark samverkan med flera centrala aktörer. Givet det förslag som utredningen lägger om att ge FMV rollen som Sveriges cybercertifieringsmyndighet och rollen som tillsynsmyndighet behöver regeringen förtydliga hur samverkan mellan FMV och MSB ska se ut.

Som nationell samordnande myndighet för cybersäkerhet behöver den internationella samordningsrollen och kontaktytorna med EU:s byrå för nät- och informationssäkerhet (Enisa) också klargöras. Argumenten för att detta behöver göras nu är flera. Inom ramen för rollen som kontaktpunkt för NIS-direktivet har MSB en samverkan med andra medlemsländer och med Enisa, Enisa har genom Cybersäkerhetsakten fått en permanent roll och stödjer flera av de utvecklingsarbeten som pågår inom ramen för NIS- direktivet, nämns kan utvecklingen av CyKLONe, forskningsstöd och stöd till kapacitetsutveckling. Den nya rollen som nationellt samordningscentrum och den samverkan med Enisa som det innebär är ytterligare ett argument. Sedan tidigare finns också en stark koppling till Enisa via den övningsverksamhet som bedrivs, särskilt kan Cyber Europe nämnas. MSB bör därför vara den myndighet som är den nationella kontaktpunkten. I och med FMV:s föreslagna nya roll kommer nu både FMV, PTS och MSB ha behov av omfattande kontakter med Enisa vilket kan behöva förtydligas.

I detta ärende har vikarierande generaldirektör Camilla Asp beslutat. Anna Dubaric Norling har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också avdelningschefen Åke Holmgren och enhetschefen Ronny Harpe deltagit.

Camilla Asp

Anna Dubaric Norling

² 11§ Förordning (2008:1002) med instruktion för Myndigheten för samhällsskydd och beredskap